STADTANZEIGER

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 04. April 2013 - Seite 1

Tagung des Wirtschafts- und Finanzausschusses

Die 52. Tagung des Wirtschafts- und Finanzausschusses der Stadt Haldensleben findet am

Dienstag, dem 09.04.2013, um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22 Kleiner Beratungsraum (Zimmer 123)

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 12.03.2013
- 4. 1. Satzung zur Änderung der Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen im Gebiet der Stadt Haldensleben (Sondernutzungssatzung)

Beschlussvorlage SR 257-(V.)/2013

- 5. 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für den Marktverkehr, Zirkusveranstaltungen, sonstige Veranstaltungen auf der Masche, Messen und Ausstellungen in der Stadt Haldensleben (Marktgebührenordnung)
 Beschlussvorlage SR 263-(V.)/2013
- 6. 4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und den Winterdienst in der Stadt Haldensleben

Beschlussvorlage SR 264-(V.)/2013

- 7. Mitteilungen
- 8. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 9. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 12.03.2013
- 10. Mitteilungen
- 11. Anfragen und Anregungen

Mario Schumacher Ausschussvorsitzender

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 04. April 2013 - Seite 2

Tagung des Bauausschusses

Die 56. Tagung des <u>Bauausschusses</u> der Stadt Haldensleben findet am

Mittwoch, dem 10.04.2013, um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22 Kleiner Beratungsraum (Zimmer 123)

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 13.03.2013
- 4. Förderprogramm Aktive Stadt und Ortsteilzentren; Abgrenzung des Fördergebietes "Haldensleben Süd" Beschlussvorlage SR 269-(V.)/2013
- 5. Sachstand zum Integrierten Handlungskonzept für Haldensleben Süd
- Aufwandsspaltung für die Tiefbaumaßnahme Bornsche Straße von Sanierungsgrenze bis Kreisverkehr Beschlussvorlage SR 267-(V.)/2013
- 7. Mitteilungen
- 8. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 9. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 13.03.2013
- 10. Vertragsangelegenheit
- 11. Beschluss zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Wochenendhaus Dessauer Straße "

Beschlussvorlage SR 268-(V.)/2013

- 12. Sanierungsmaßnahme
 - Beschlussvorlage HA 084-H(V.)/2013
- 13. Ordnungsmaßnahme
 - Beschlussvorlage HA 085-H(V.)/2013
- 14. Sanierungsmaßnahme
 - Beschlussvorlage HA 086-H(V.)/2013
- 15. Auftragsvergaben
- 16. Mitteilungen
- 17. Anfragen und Anregungen

Regina Blenkle

Ausschussvorsitzende

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 04. April 2013 - Seite 3

Tagung des Hauptausschusses

Die 47. Tagung des <u>Hauptausschusses</u> der Stadt Haldensleben findet am

Donnerstag, dem 11.04.2013, um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, Kleiner Beratungsraum (Zimmer 123)

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 14. Febr. 2013 und vom 14. März 2013
- 4. 4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und den Winterdienst in der Stadt Haldensleben Beschlussvorlage SR 264-(V.)/2013
- 5. Aufwandsspaltung für die Tiefbaumaßnahme Bornsche Straße von Sanierungsgrenze bis Kreisverkehr Beschlussvorlage SR 267-(V.)/2013
- 6. Beschluss zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Wochenendhaus Dessauer Straße ", Haldensleben, mit Städtebaulichem Vertrag

Beschlussvorlage SR 268-(V.)/2013

- 7. Förderprogramm Aktive Stadt und Ortsteilzentren; Abgrenzung des Fördergebietes "Haldensleben Süd"

 Beschlussvorlage SR 269-(V.)/2013
- 8. Mitteilungen
- 9. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 10. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 14. Febr. 2013 und vom 14. März 2013
- 11. Vertragsangelegenheit
- 12. Sanierungsmaßnahme Beschlussvorlage HA 084-H(V.)/2013
- 13. Ordnungsmaßnahme Beschlussvorlage HA 085-H(V.)/2013
- 14. Sanierungsmaßnahme Beschlussvorlage HA 086·H(V.)/2013
- 15. Auftragsvergaben
- 16. Mitteilungen
- 17. Anfragen und Anregungen

Eichler, Bürgermeister

Stadt Haldensleben Der Bürgermeister

Amtliche Bekanntmachung

Der Hauptausschuss des Stadtrates der Stadt Haldensleben hat in seiner nichtöffentlichen Sitzung am 14.03.2013 folgende Beschlüsse gefasst:

- Personalangelegenheit, Einstellung eines Mitarbeiters Stadtplanung im Sachgebiet Umwelt
- Auftragsvergabe Köhlerstraße in Haldensleben – Los 3: Tiefbau 2. BA

Haldensleben, den 26.03. 2011

Eichler